
ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Një ankesë kundër: Oper. Sistemi,Trans.dhe Tregu- KOSTT   SH.A.

Për Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: KOSTT-26-3858-2-2-1

Sa i përket tenderit për Dezinfektimi, Dezinsektimi dhe Deratizimi i objekteve në KOSTT

ANKESË

1.  Identifikimi i ankuesit*

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj R&M.co  SH.P.K.
NUI 812141836
Adresa Rr.Dunan nr 15
Vendi prishtinë
Kodi postar 10000
Numri Telefonit 044187456
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Drin Sadiku
Adresa elektronike drinsadiku611@gmail.com
Data e parashtrimit të ankesës 10.06.2026

*Ankues do të thotë një palë e interesuar për parashtrim të ankesës.

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesës mund ta parashtroj ankesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
ankesa parashtrohet përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 
me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      

Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-it      

Adresa elektronike      

3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit



Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”  “Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit”, apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës:
Ankesa i përket grupeve:

Dezinfektimi, Dezinsektimi dhe Deratizimi i objekteve në KOSTT
Njoftimi për kontratë: 21.05.2026
Korigjimi B54: 01.06.2026
Hapja e ofertave date: 11.06.2026
Ankesa ne OSHP: 11.06.2026

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ?

Po  Jo 

6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve
 A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj? 

Po  Jo 

Nëse po, ofroni detaje mbi këtë fakt dhe bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga 
AK gjate kontestit paraprak te zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A 
te LPP-se.
JO

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.



 Neni 1
Neni 6
Neni 7
Neni 51 
Neni 52
Neni 56
Neni 65
Neni 66
Neni 69

** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund 
të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton që të gjitha apo cilado nga 
pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  e rrejshme ose mashtruese.

8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të ankesës tuaj.

KOSTT ne dosej tenderit tek kerkesat e pershtateshmeris profesionale ka kerkuar Licenc - 
Leje per DDD

 prandaj kjo perben kufizm per faktin se kjo kerkes eshte dashur te kerkohet tek kerkesat 
teknike dhe profesional ne menyre qe te na mundesohet te tenderojm nekonsorcum duke 
na plotesuar antari kete kerkes te dosjes se tdneritt kjo eprb kufizm dhe OE te rinje ju 
pamundeson te tenderojn ne kete AP. 

Andaj kekroj nga OSHP ta deturojAK te largoj kete kerkes nga kerkesat e 
pershtateshmeris profesion dhe te vendos tek kerkesat teknik dhe profesion en emnyre qe 
te na mundesohet te tenderojm peasi qe jemi en proc te pasijes me licenc dhe mudn te 
plotesojm kete kerkes nga partneret tane peremes konsorciumi 

AK – KOSTT  me datë:  11.06.2026 ,përmes  platformës elektronike e-prokurim ka planifikuar te 
hap ofertat , që do thotë se me këtë rast ka shkelur dispozitat ligjore te LPP-së, dhe Rreg. për PP te 
cilat do i argumentoj dhe dëshmojmë me prova dhe fakte konkret si ne vazhdim te kësaj Ankese ne 
OSHP

 

Andaj duke marr per baze dispozitat ligjore te Ligjit per Prokurimi Publike, konkretisht  ne si OE 



me palë me interese sipas nenit 4 par. 1.26 te LPP-se.

 ullojnë vlefshmërinë e ofertës dhe dokumentacionit administrativ sipas dosjes së tenderit dhe 
rregullave të KRPP-së

Prandaj ne si OE ankues kerkojm nga OSHP te detyroj AK te vendos kerkesa ne perputhej 
em LPP

me keto veprime AK ka veprua rne kundershtim em nenin 7, neni 51 dhe neni 69 te LPP-
se

9. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 
materiale parashtruesit të ankesës, në rast se përfshini pretendime për kompensim.

Si rezultat i këtij vendimi të kundërligjshëm, OE ynë rrezikon të humbasë 
mundësinë për realizimin e kontratës publike, duke pësuar humbje financiare 
direkte në fitimin e paraparë nga realizimi i kontratës dhe dëmtimin e pozitës 
konkurruese në procedurën e prokurimit.

10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve,  nëse aplikohet, 
e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 

zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se,
f) Dëshminë e pagesës së tarifës së  ankimit në përputhje me nenin 118 të LPP-se, dhe
g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat 

si dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me 
secilin pretendim të paraqitur në ankesë.



***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 
njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues.


